



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月4日

上場会社名 塩水港精糖株式会社

（コード番号：2112 東証第2部）

（URL <http://www.ensuiko.co.jp/>）

代表者 代表取締役社長 浅倉三男

問合せ先責任者 取締役総務人事部長 黒田一晴

TEL：（03）3249-2381

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	6,593	8.1	100	115.3	242	135.2	2,018	173.2
18年3月期第1四半期	6,098	35.2	46	67.7	103	45.5	738	504.1
(参考)18年3月期	25,244		21		334		498	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	75	12	-	-
18年3月期第1四半期	24	63	-	-
(参考)18年3月期	18	17	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期における当社グループの食品事業は、売上高はほぼ計画通りでしたが、コストダウン等により営業利益、経常利益ともに予想に比し若干の増益となりました。不動産賃貸事業は予想通り推移しました。また、特別利益に投資有価証券売却益3,093百万円を計上しました。

以上の結果、当第1四半期連結業績は、売上高6,593百万円、営業利益100百万円、経常利益242百万円、四半期純利益2,018百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況（百万円未満切り捨て）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	40,002	10,523	26.3	391	72
18年3月期第1四半期	35,377	5,089	14.4	198	97
(参考)18年3月期	41,667	10,480	25.2	389	31

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	107	1,660	1,922	1,295
18年3月期第1四半期	274	749	345	3,377
(参考)18年3月期	129	466	1,229	1,664

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が投資有価証券売却益3,093百万円等により3,345百万円でしたが、法人税等の支払等により107百万円となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の売却による収入等により1,660百万円となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の返済による支出等により1,922百万円となりました。以上により、現金及び現金同等物期末残高は1,295百万円となりました。

(参考)

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	14,000	290	1,760
通期	27,700	450	1,900

連結業績予想は、売上高・経常利益は平成18年5月19日の決算発表時に公表した数字に変更ありませんが、当期純利益は投資有価証券売却益が発生したため修正を行いました。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債の部			
期別 科目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前連結会計年度 平成18年3月期	期別 科目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前連結会計年度 平成18年3月期
流動資産				流動負債			
現金及び預金	3,520	1,295	1,664	支払手形及び買掛金	611	1,108	832
受取手形及び売掛金	1,660	1,757	1,587	短期借入金	21,735	15,128	16,343
有価証券	10	-	-	未払法人税等	585	1,442	409
たな卸資産	2,121	2,307	2,007	未払消費税等	33	65	42
繰延税金資産	170	169	76	賞与引当金	48	60	94
その他	1,148	1,470	916	その他	1,729	1,507	1,495
< 流動資産・合計 >	< 8,630 >	< 6,999 >	< 6,251 >	< 流動負債・合計 >	< 24,743 >	< 19,312 >	< 19,216 >
				固定負債			
固定資産				長期借入金	2,562	5,176	5,752
(有形固定資産)	(13,840)	(13,867)	(13,173)	繰延税金負債	1,175	3,401	4,666
建物及び構築物	5,308	4,813	4,819	退職給付引当金	1,367	1,353	1,320
機械装置及び運搬具	2,721	2,682	2,757	役員退職慰労引当金	177	104	98
工具器具及び備品	65	56	58	その他	263	130	132
土地	5,544	5,347	5,347	< 固定負債・合計 >	< 5,544 >	< 10,166 >	< 11,970 >
建設仮勘定	200	967	191	[負債合計]	[30,287]	[29,478]	[31,187]
(無形固定資産)	(883)	(655)	(714)	純資産の部			
(投資その他の資産)	(12,022)	(18,479)	(21,527)	株主資本			
投資有価証券	11,861	18,142	21,178	資本金	1,750	1,750	1,750
長期貸付金	20	178	182	資本剰余金	170	266	266
繰延税金資産	18	18	18	利益剰余金	3,673	5,301	3,433
その他	122	140	147	自己株式	3,608	3,115	3,119
< 固定資産・合計 >	< 26,746 >	< 33,002 >	< 35,415 >	< 株主資本・合計 >	< 1,985 >	< 4,202 >	< 2,330 >
				評価・換算差額等			
				その他有価証券評価差額金	3,103	6,321	8,149
				< 評価・換算差額等合計 >	< 3,103 >	< 6,321 >	< 8,149 >
				少数株主持分	-	-	-
				[純資産合計]	[5,089]	[10,523]	[10,480]
資産合計	35,377	40,002	41,667	負債・純資産合計	35,377	40,002	41,667

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前連結会計年度 平成18年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	6,098	100.0	6,593	100.0	25,244	100.0
売上原価	5,008	82.1	5,500	83.4	21,140	83.7
売上総利益	1,090	17.9	1,092	16.6	4,103	16.3
販売費及び一般管理費	1,043	17.1	992	15.0	4,081	16.2
営業利益	46	0.8	100	1.6	21	0.1
営業外収益	146	2.4	227	3.4	670	2.6
受取利息及び配当金	94		103		143	
持分法による投資利益	32		109		281	
雑収入	19		14		246	
営業外費用	89	1.5	84	1.3	358	1.4
支払利息	71		37		318	
雑損失	18		47		40	
経常利益	103	1.7	242	3.7	334	1.3
特別利益	1,173	19.2	3,102	47.0	2,281	9.0
投資有価証券売却益	1,173		3,093		2,264	
会員権売却益	-		-		16	
その他特別利益	-		9		-	
特別損失	27	0.4	-	0.0	1,628	6.4
役員退職慰労金	4		-		200	
たな卸資産廃棄損	-		-		146	
建物除却損	-		-		3	
機械装置除却損	-		-		10	
減損損失	23		-		865	
子会社整理損	-		-		325	
会員権評価損	-		-		49	
その他特別損失	-		-		27	
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,249	20.5	3,345	50.7	986	3.9
法人税、住民税及び事業税	590	9.7	1,431	21.7	510	2.0
法人税等調整額	79	1.3	103	1.6	22	0.1
四半期(当期)純利益	738	12.1	2,018	30.6	498	2.0

3. (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株 主持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	計	その他有 価証券 評価差 額金	計		
平成18年3月31日残高	1,750	266	3,433	3,119	2,330	8,149	8,149	-	10,480
当四半期変動額									
剰余金の配当			135		135				135
役員賞与			15		15				15
四半期純利益			2,018		2,018				2,018
自己株式の処分		0		3	3				3
自己株式の取得									-
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)						1,827	1,827		1,827
当四半期の変動額合計		0	1,867	3	1,871	1,827	1,827	-	43
平成18年6月30日残高	1,750	266	5,301	3,115	4,202	6,321	6,321	-	10,523

4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前連結会計年度 平成18年 3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,249	3,345	986
減価償却費		196	199	798
減損損失		-	-	865
連結調整勘定償却額		5	5	20
退職給付引当金の増減額		34	33	12
役員退職慰労引当金の増減額		4	6	74
賞与引当金の増減額		36	34	10
貸倒引当金の増減額		0	0	2
受取利息及び受取配当金		94	103	143
支払利息		71	37	318
持分法による投資損益		32	109	281
有形固定資産除却損		23	-	13
投資有価証券売却損益		1,173	3,093	2,264
子会社整理損		-	-	325
その他の投資売却損益		-	-	16
その他の投資評価損		-	-	49
売上債権の増減額		103	169	31
たな卸資産の増減額		19	300	200
その他の資産の増減額		232	39	28
仕入債務の増減額		429	276	208
未払消費税等の増減額		64	23	56
その他の負債の増減額		336	178	56
役員賞与の支払額		15	15	15
小 計		283	239	109
利息及び配当金の受取額		94	103	167
利息の支払額		64	46	287
法人税等の支払額		20	404	119
営業活動によるキャッシュ・フロー		274	107	129
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の払戻しによる収入		-	-	142
定期預金の預入による支出		80	-	80
有価証券の売却による収入		80	-	90
有形固定資産の取得による支出		281	1,019	823
有形固定資産の売却による収入		17	-	35
無形固定資産の取得による支出		-	-	45
投資有価証券の取得による支出		907	996	1,958
投資有価証券の売却による収入		1,923	3,672	3,504
子会社株式取得による支出		-	-	30
その他の投資の取得による支出		-	0	95
その他の投資の売却による収入		-	3	22
貸付けによる支出		3	-	393
貸付金の回収による収入		0	1	97
投資活動によるキャッシュ・フロー		749	1,660	466
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入		1,200	2,500	13,000
短期借入金の返済による支出		300	3,900	18,026
長期借入れによる収入		-	-	5,000
長期借入金の返済による支出		413	390	1,689
自己株式の取得による支出		0	-	0
自己株式の売却による収入		-	4	628
配当金の支払額		141	135	141
財務活動によるキャッシュ・フロー		345	1,922	1,229
現金及び現金同等物に係る換算差額		0	-	-
現金及び現金同等物の増減額		820	369	892
現金及び現金同等物の期首残高		2,557	1,664	2,557
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		3,377	1,295	1,664